П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  15 ноября  2021 года                       №53

Об утверждении плана-графика перевода на предоставление администрацией Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области государственных и муниципальных услуг (функций) в электронной форме, в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020г. № 474, Уставом Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, администрация Креповского сельского поселения постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый План-график перевода на предоставление администрацией Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области государственных и муниципальных услуг (функций) в электронной форме, в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг.
2.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Креповского
сельского поселения                                                           А.П. Щелконогов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района
 Волгоградской области
от 15.11.2021 г. № 53

ПЛАН-ГРАФИК
перевода на предоставление администрацией Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области государственных и муниципальных услуг (функций) в электронной форме, в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель услуги
	Этапы перехода на предоставление муниципальной услуги в электронной форме *

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования  Креповского сельского поселения, расположенных на территории Креповского сельского поселения в аренду без проведения торгов
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	2
	Организация в границах муниципального образования Креповского сельскго поселения водоснабжения населения
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	4
	Выдача копий архивных документов,подтверждающих право на владение землей
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	5
	Заключение договоров социального найма
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	6
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	7
	Выдача порубочного билета на вырубку (уничтожение) зеленых насаждений на территории Креповского сельского поселения
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	8
	Оформление письменного  разрешения на производство  земляных работ
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	9
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	10
	Выдача справок администрацией Креповского селского поселения
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	11
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение действующих договоров
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	12
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	13
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении
	Администрация  сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март
2031

	14
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март     2031

	15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация сельского поселения
	достигнут
	достигнут
	март     2031

* Этапы перехода на предоставление услуги в электронном виде, в соответствии с приложением №2 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р
I этап - размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
II этап - размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
III этап - обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
IV этап - обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
V этап - обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом